COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
) DEL MUNICIPIO DE JUAREZ,
SDADEM CHIHUAHUA.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
NO c.n-onn-osa-zozz

SOLICITADO POR LA DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS PUBL!COS
- | MUNICIPALES |

En la Ciudad de Juarez, Chihuahua siendo las 11:00 horas, del dia 15 del mes de
septiembre de 2022, en el salon Francisco |. Madero, ubicado en el Tercer piso, Ala
Norte, de la Unidad Administrativa Licenciado Benito Juarez Garcia, ubicada en: Calle
Francisco Villa 950 Norte, se reunieron los servidores publicos y demas personas
cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a
cabo la junta de aclaraciones a la convocatoria a la Licitacién Publica Presencial
indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 58, 59 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua
(en adelante, la Ley), 53 y 54 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento) asi
como del (los) numeral(es) 2.2 de las bases de la licitacion.

Se les informa a los presentes que se esta llevando a cabo la trasmision en tiempo
real a través de los medios electrénicos por medio de Youtube en Municipio de Juarez,
de conformidad al Articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.

Presidiendo el acto el Licenciado Omar Gonzalez de la Cruz, en representacion del
Licenciado Arturo Rivera Barreno en calidad de Presidente del Comité, con
fundamento en el Articulo 21 fraccion Il inciso g) del Reglamento de la Ley de
Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.,
quien al inicio de esta junta, comunicé a los asistentes que de conformidad con el
articulo 59 Fraccion Ill de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la
convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su
interés en participar en esta licitacién, de forma presencial o por los medios
electrénicos, por si o en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan
recibido con 24 horas de anticipacion a este acto, caso contrario, se les permitira su
asistencia en calidad de espectador en términos del Articulo 43 de la Ley, sin poder
formular preguntas. Se hace mencién que a la fecha existe dos (2) interesados que
han cubierto el costo de participacion de la presente licitacion.

1.- PINTURAS DE PASO Y JUAREZ, S.A DE C.V.
2-SERVICIOS ESPECIALIZADOS PERALTE, S. DER.L. DE C.V.

El Presidente del Comité, asistido por el area requirente la Direccion General de
Servicios Publicos Municipales, dependencia encargada en solventar las preguntas de
caracter técnico mediante oficio numero DGSP/1366/2022/00133/2022 y el Presidente
del Comité, solvento las preguntas de caracter administrativo, cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta.

1. En caso de siniestro con responsabilidad al municipio de Judrez, la falta de licencia de
conducir acorde al tipo de vehiculo no serd motivo de rechazo de siniestro, siempre y
cuando el conductor del vehiculo involucrado cuente con licencia de conducir vigente.
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Continuando con el desarrollo de la junta de aclaraciones, el Presidente del Comité,
dio inicio al acto sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al
articulo 59 Fraccion lll de la Ley, las solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el
escrito de interés en participar, tanto en el domicilio de la convocante como a través de
los correos electronicos indicados en las bases, de |as siguientes personas:

NO NOMBRE, RAZON O DENOMINACION FORMA DE NO.
) SOCIAL PRESENTACION | PREGUNTAS
1 (F':If\ﬂITURAS DEL 'PASO Y JUAREZ, S.A DE Sotso:alectitico 4

Acto seguido, se procedid a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la
Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como la
respuesta otorgada por la Convocante (cuando aplique), como se indica a
continuacion:

PREGUNTA:1. 1- En la partida 1 solicitan pintura acrilica antibacterial /poliuretano base agua, es
una pintura para hospitales es correcto lo que necesitan?
La que solicitan satinada o mate, cual es la que requieren?

RESPUESTA: Se solicita acabado satinado a base de agua formulada con resina 100% acrilica ,
antibacterial,que proporcione mayor proporcion de crecimiento de bacterias, libre de metales_
pesados plomo y mercurio 100% lavable

(8]

PREGUNTA: En el numeral 2 indica que el tiempo de entrega del material es dentro de 5 dias
naturales posteriores a la notificacion del fallo por lo que es necesario que indique si son es correcto 5
dias naturales o habiles

RESPUESTA: 5 Dias Habiles

(5

PREGUNTA De acuerdo a las caracteristicas sefialadas en el anexo 1 para la partida 1 por favor
aclararla descripcion correcta, toda vez que dentro del mercado no existe una pintura y contenga
poliuretano

RESPUESTA: Se solicita acabado satinado a base de agua formulada con resina 100% acrilica ,
antibacterial, que proporcione mayor proporcion de crecimiento de bacterias, libre de metales
pesados plomo y mercurio 100% lavable

PREGUNTA por lo que solicito se indique las caracteristicas o en su caso nos indique la marca de
pintura que la convocante esta sugiriendo que cumpla con ella

RESPUESTA.- No se limita a una marca en especifico, por lo que podra presentar la marca
que cumpla con las caracteristicas sefialadas en la respuesta 1y 3

< (“\ﬁl\
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De conformidad al articulo 54 fraccion | del Reglamento de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, el Presidente
del Comité, una vez que dio respuesta a la solicitud de aclaraciones en el presente
acto se le pregunta al participante que se encuentra presente PINTIURA DEL PASO Y
JUAREZ, S.A DE C.V.si quedaron aclaradas las respuestas, a lo que los participantes
contestaron que Si.

En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Fraccion V del articulo 59 de la Ley,
en este acto se da a conocer el calendario de los eventos subsecuentes de esta
licitacion, gue a continuacion se detalla:

EVENTO J i LUGAR Y FE! ~ HORA
Acto de P e En el salén Francisco |. Madero, ubicado en el Tercer
o de Presentacion | . . . .
¥ Aperfura 4e | Piso Ala Norte, de la Unidad Administrativa 10:00 Frs.

Proposiciones | Licenciado Benito Juarez, sita en Calle Francisco Villa
| ‘ 950 Norte, el dia 22 de septiembre de 2022

Para efectos de la notificacion personal, se hace constar que en este acto se les hace
entrega de una copia de la presente acta con acuse de recibo a los licitantes
asistentes, y para aquellos licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos del
articulo 69 tercer parrafo de la Ley, se difundira un ejemplar de la presente acta en la
direccion electronica: www.juarez.gob.mx apartado de transparencia modulo CAAS
para efectos de su notificacion. Asimismo, de Acuerdo al articulo 69 primer parrafo se
informa que a partir de esta fecha se fijara en: los Estrados de la Convocante ubicados
en el Primer Piso ala sur de la Unidad Administrativa Lic. Benito Juarez Garcia un
ejemplar de la presente acta por un término no menor de cinco dias habiles.

No existiendo mas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que
hacer constar, se dio por terminada esta ultima junta, siendo las 10:10 horas, del dia
15 del mes de septiembre del afio 2022.

Firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

LIC. OMAR GONZALEZ DE LA CRUZ

En representacion de

LIC. ARTURO RIVERA BARRENO
Oficial Mayor y Presidente del Comité

C.P. JESSICA ROCIO MARTINEZ SALDANA ‘_,‘—ﬂ‘._;ju | (@ f/ ] { \J
En Representacién de la Direccién General (j d ek 6

De Planeacién y Evaluacién y Vocal del Comité
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C.P. DANIELA IVETH CALVO LOZOYA
En representacion de la Direccidn de Recursos
Materiales como Vocal del comité

LIC. JESUS MANUEL CORRAL LOPEZ
En representacién de la Sindica Municipal
Invitada Permanente del Comité

C. EDGAR ORLANDO QUINTANA DEL VALLE
En representacion de la Direccién General
de Servicios Publicos Municipales

Vocal del comité y area requirente
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